

Malervarer Engros ApS

Finlandsgade 27 D, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 10 28 48 48

Årsrapport

1. maj 2016 - 30. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. oktober 2017.

Jan Skov Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Malervarer Engros ApS Finlandsgade 27 D 8200 Aarhus N Telefon: 86100404 Telefax: 86107812 CVR-nr.: 10 28 48 48 Stiftet: 21. maj 1986 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Jan Skov Rasmussen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Bankforbindelser	Danske Bank, Store Torv 3.1, 8000 Aarhus C Nykredit Ringkjøbing Landbobank
Modervirksomhed	Tapethuset ApS
Associeret virksomhed	Vind & Skov ApS, Grenå

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive forretning med køb og salg af malerverer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.812 t.kr. mod 4.546 t.kr. sidste år. Resultat efter skat udgør 3.578 t.kr. mod 1.555 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	4.812.067	4.546.260
1 Personaleomkostninger	-2.208.424	-2.173.671
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-199.978	-131.374
Driftsresultat	2.403.665	2.241.215
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49.741	34.576
Andre finansielle indtægter	2.370.335	702.221
Øvrige finansielle omkostninger	-269.170	-963.072
Resultat før skat	4.554.571	2.014.940
Skat af årets resultat	-976.964	-459.579
Årets resultat	3.577.607	1.555.361
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	2.377.607	0
Disponeret fra overført resultat	0	-444.639
Disponeret i alt	3.577.607	1.555.361

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	8.988.420	8.726.124
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	267.063	194.983
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.255.483</u>	<u>8.921.107</u>
Kapitalandel i associeret virksomhed	100.000	100.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	16.469.322	10.826.018
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.569.322</u>	<u>10.926.018</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.824.805</u>	<u>19.847.125</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.837.310	1.983.225
Varebeholdninger i alt	<u>1.837.310</u>	<u>1.983.225</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.336.458	3.390.501
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.123.147	762.821
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.337.742	3.218.491
Tilgodehavende selskabsskat	94.803	0
Andre tilgodehavender	468.000	0
Periodeafgrænsningsposter	52.012	57.979
Tilgodehavender i alt	<u>8.412.162</u>	<u>7.429.792</u>
Likvide beholdninger	1.501.875	1.238.339
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.751.347</u>	<u>10.651.356</u>
Aktiver i alt	<u>37.576.152</u>	<u>30.498.481</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	200.000	200.000
3 Reserve for opskrivninger	1.973.745	1.973.745
4 Overført resultat	15.000.914	12.623.307
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>18.374.659</u>	<u>16.797.052</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.072.872	1.108.524
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.072.872</u>	<u>1.108.524</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.092.168	6.495.360
Deposita	153.023	150.361
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.012.616	346.386
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.257.807</u>	<u>6.992.107</u>
6 Gældsforpligtelser	400.000	400.000
Gæld til pengeinstitutter	5.041.023	1.180.351
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.476.565	1.557.597
Gæld til tilknyttede virksomheder	751.557	303.839
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	346.386	0
Anden gæld	1.855.283	2.159.011
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.870.814</u>	<u>5.600.798</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.128.621</u>	<u>12.592.905</u>
Passiver i alt	<u>37.576.152</u>	<u>30.498.481</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.024.489	1.994.728
Pensioner	157.043	152.010
Andre omkostninger til social sikring	26.892	26.933
	<u>2.208.424</u>	<u>2.173.671</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2016	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
3. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2016	<u>1.973.745</u>	<u>1.973.745</u>
	<u>1.973.745</u>	<u>1.973.745</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2016	12.623.307	13.067.946
Årets overførte overskud eller underskud	2.377.607	-444.639
	<u>15.000.914</u>	<u>12.623.307</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj 2016	2.000.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.200.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>1.200.000</u>	<u>2.000.000</u>

Noter

			<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
6. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/4 2017	Gæld i alt 30/4 2016
Gæld til realkreditinstitutter	400.000	4.800.820	6.492.169	6.895.361
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>153.023</u>	<u>150.361</u>
	<u>400.000</u>	<u>4.800.820</u>	<u>6.645.192</u>	<u>7.045.722</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der stillet sikkerhed i børsnoterede værdipapirer for t.kr. 16.469 samt ejerpantebrev i Finlandsgade 27 D for t.kr. 1.000.

Til sikkerhed for realkreditlån på t.kr. 6.092 er der stillet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør t.kr. 8.988.

8. Eventualposter
Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tapethuset ApS, CVR-nr. 27491103 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 786 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte og renter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.